

PUBLICIDADE LEGAL

EDIÇÃO NACIONAL

BP BIOENERGY S.A. E CONTROLADAS									
Demonstrações Financeiras Fndos em 31 de Março de 2025 e 31 de Março de 2024 (Valores expressos em milhares de reais - R\$)									
Balanco Patrimonial		Controladora		Consolidado		Demonstração do Fluxo de Caixa			
		Mar/25	Mar/24	Mar/25	Mar/24	Controladora		Consolidado	
ATIVO						Mar/25	Mar/24	Mar/25	Mar/24
CIRCULANTE						(8.614)	317.632	(8.614)	317.632
Caixa e equivalentes de caixa		2.982	2.202	1.032.376	1.392.293	FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS			
Instrumentos financeiros derivativos		-	-	91.703	335.542	Lucro (Prejuízo) líquido do exercício			
Contas a receber		-	-	111.465	76.446	Ajustes para reconciliar o lucro (prejuízo) líquido do			
Partes relacionadas		11.065	11.065	176.526	-	exercício com o caixa líquido gerado			
Estoques		-	-	541.176	441.796	pelas atividades operacionais:			
Ativo biológico		-	-	1.264.504	1.131.133	Resultado de Equivalência Patrimonial			
Impostos a recuperar		7	27	254.400	192.867	Resultado de imposto de renda e			
Dividendos a receber		66.020	135.390	-	-	contribuição social diferidos e correntes			
Total do ativo circulante		80.074	148.684	3.494.193	3.597.295	Depreciação e amortização			
NÃO CIRCULANTE						Provisão para riscos trabalhistas, tributários, cíveis,			
Instrumentos financeiros derivativos		-	-	28.412	32.924	comerciais e ambientais, líquida das reversões			
Partes relacionadas		-	-	6.889	-	Provisão para créditos de liquidação duvidosa			
Impostos a recuperar		39	606	137.968	240.182	Provisão para (reversão de) perdas com			
Depósitos judiciais		-	-	42.547	40.612	estoques, líquida das reversões			
Imposto de renda e contribuição social diferidos		-	-	442.846	523.087	Variação a valor justo do ativo biológico			
Investimentos		5.210.880	5.360.062	29.145	29.132	Ativo biológico colhido			
Outras contas a receber		-	-	25.947	27.909	Juros e variação cambial sobre empréstimos e			
Imobilizado		-	-	6.048.991	5.876.878	financiamentos com partes relacionadas			
Direito de uso		-	-	3.844.138	3.802.890	Juros e variação cambial sobre empréstimos e			
Intangível		-	-	23.664	24.480	financiamentos com terceiros e arrendamento			
Total do ativo não circulante		5.210.919	5.360.668	10.630.547	10.598.094	Valor residual do ativo imobilizado e intangível baixados			
TOTAL DO ATIVO		5.290.993	5.509.352	14.124.740	14.195.389	(Aumento) redução dos ativos operacionais:			
						Contas a receber de clientes			
Passivo e patrimônio líquido						Estoques			
Fornecedores						Instrumentos financeiros derivativos			
Passivo de arrendamento						Outros ativos			
Instrumentos financeiros derivativos						Aumento (redução) dos passivos operacionais:			
Partes relacionadas						Fornecedores			
Empréstimos e financiamentos						Salários e encargos sociais			
Salários e encargos sociais						Impostos e contribuições a recolher			
Impostos e contribuições a recolher						Partes relacionadas			
Dividendos a pagar						Pagamento de provisão para riscos trabalhistas,			
Adiantamento de Clientes						Outras contas a pagar			
Outras contas a pagar						Caixa gerado pelas (aplicado nas)			
Total do passivo circulante		8	150.896	2.903.424	3.218.153	atividades operacionais			
NÃO CIRCULANTE						Pagamento de juros sobre empréstimos			
Passivo de arrendamento		-	-	3.141.341	2.949.304	Dividendos Recebidos			
Instrumentos financeiros derivativos		-	-	15.944	8.552	Imposto de renda e contribuição social pagos			
Partes relacionadas		-	-	2.522.656	-	Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais			
Impostos e contribuições a recolher		-	-	14.622	24.039	FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO			
Empréstimos e financiamentos		-	-	28.616	2.440.525	Caixa recebido na venda de imobilizado			
Provisão para riscos trabalhistas, tributários, cíveis e ambientais		-	-	193.853	180.839	Adiantamento para futuro aumento			
Outras contas a pagar		-	-	13.299	15.521	de capital social de controladas			
Total do passivo não circulante		-	-	5.930.331	5.618.780	Aquisição de ativo imobilizado e ativo intangível			
PATRIMÔNIO LÍQUIDO ( PASSIVO DESCOBERTO)						Gastos com a lavoura de cana-de-açúcar			
Capital social		4.626.054	4.626.054	4.626.054	4.626.054	e gastos com tratos culturais			
Reserva de lucro		794.158	651.897	794.158	651.897	Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento			
Ajustes de avaliação patrimonial		(129.227)	80.505	(129.227)	80.505	FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO			
Total do patrimônio líquido		5.290.985	5.358.456	5.290.985	5.358.456	Captação de empréstimos e financiamentos - terceiros			
TOTAL DO PASSIVO		5.290.993	5.509.352	14.124.740	14.195.389	Pagamento de empréstimos e financiamentos - terceiros			
Demonstração do Resultado						Captação de empréstimos e financiamentos			
						- Partes relacionadas			
RECETA OPERACIONAL LÍQUIDA						Dividendos Pagos			
CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS						Pagamento de operações de arrendamento			
LUCRO BRUTO						Caixa líquido aplicado nas atividades de financiamento			
DESPESAS OPERACIONAIS						AUMENTO (REDUÇÃO) DO SALDO DE CAIXA			
Comerciais		-	-	(482.069)	(441.852)	E EQUIVALENTES DE CAIXA			
Gerais e administrativas		-	-	(296.301)	(263.970)	Saldo inicial de caixa e equivalentes de			
Resultado com equivalência patrimonial		(8.820)	317.419	13	3.350	de caixa em 01º de Novembro de 2019			
Outras despesas, líquidas		-	(12)	(70.025)	(29.636)	Saldo final de caixa e equivalentes de caixa			
LUCRO (PREJUÍZO) OPERACIONAL ANTES						AUMENTO (REDUÇÃO) DO SALDO			
DO RESULTADO FINANCEIRO						DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA			
Despesas financeiras		(11)	(30)	(932.579)	(865.257)	Demonstrações de o Resultado Abrangente			
Receitas financeiras		287	328	125.531	152.900	Controladora			
Variação cambial, líquida		-	-	61.672	29.784	Mar/25			
RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO		276	298	(745.376)	(682.73)	Consolidado			
LUCRO (PREJUÍZO) ANTES DO IMPOSTO						Mar/25			
DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL						(8.614)			
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL						LUCRO (PREJUÍZO) LÍQUIDO DO EXERCÍCIO			
Corrente		(70)	(73)	(126.432)	(151.124)	Itens que poderão ser reclassificados			
Diferido		(70)	(73)	(48.048)	(174.832)	subsequentemente para o resultado:			
LUCRO (PREJUÍZO) LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		(8.614)	317.632	(8.614)	317.632	Ganhos (Perdas) não realizados com instrumentos			
						financeiros "Hedge accounting", líquido de impostos			
						RESULTADO ABRANGENTE TOTAL DO EXERCÍCIO			
						(209.732)			
						(218.346)			
						5.051.599			
						317.632			
						Total			
						5.051.599			
						317.632			
						Total			
						5.051.599			
						317.632			
						Total			
						5.051.599			
						317.632			
						Total			
						5.051.599			
						317.632			
						Total			
						5.051.599			
						317.632			
						Total			
						5.051.599			
						317.632			
						Total			
						5.051.599			
						317.632			
						Total			
						5.051.599			
						317.632			
						Total			
						5.051.599			
						317.632			
						Total			
						5.051.599			
						317.632			
						Total			
						5.051.599			
						317.632			
						Total			
						5.051.599			
						317.632			
						Total			
						5.051.599			
						317.632			
						Total			